РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ
СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
третьего созыва
д.Чертовищи
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.05.2025 г.		                                                    № 17

О внесении изменений в Решение Совета Сунженского сельского поселения № 52 от 12.11.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Сунженского сельского поселения, на основании Протеста Вичугской межрайонной прокуратуры от 27.02.2025№ 02-29-2024 «на Решение Совета Сунженского сельского поселения от 12.11.2021 № 52 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области»», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие в законодательством Российской Федерации Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области», утвержденное решением Совета Сунженского сельского поселения от 12.11.2021 № 52 (далее – Положение):
1.1. Пункт 2.4. Положения изложить в новой редакции:
«2. Проведение администрацией плановых контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов осуществляется со следующей периодичностью:
1) не менее одного, но не более двух плановых контрольных (надзорных) мероприятий в год - для объектов контроля, отнесенных к категории чрезвычайно высокого риска;
2) одно плановое контрольное (надзорное) мероприятие в два года либо один обязательный профилактический визит в год - для объектов контроля, отнесенных к категории высокого риска;
3) периодичность проведения обязательных профилактических визитов, в том числе по отдельным видам контроля, определяется Правительством Российской Федерации - для объектов контроля, отнесенных к категории значительного, среднего или умеренного риска.»
1.2. Пункт 5.2 Положения изложить в новой редакции:
«5.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления контроля в сфере благоустройства, имеют право на досудебное обжалование:
1) решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов;
2) актов контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов, предписаний об устранении выявленных нарушений;
3) действий (бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа в рамках контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов;
4) решений об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска;
5) решений об отказе в проведении обязательных профилактических визитов по заявлениям контролируемых лиц;
6) иных решений, принимаемых контрольными (надзорными) органами по итогам профилактических и (или) контрольных (надзорных) мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", в отношении контролируемых лиц или объектов контроля.»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.

Председатель Совета
Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области:                                                                   О.Н. Седова

Глава
Сунженского сельского поселения
Вичугского муниципального района
Ивановской области:                                                                     С.Д. Морозов